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Zápis číslo: 4/2025 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 5.9. 2025, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Urban, V. Novák, J. Král, M. Závodský 

Omluveni: J. Povolný, R. Urban, J. Havelková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Usnesení ve věci zpracování 3. zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec 
bod 3: Úprava pomníku padlým v 1. světové válce - rozprava 
bod 4: Dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2019 pro zadávání zakázek malého rozsahu 
bod 5: RO č. 6 a 7 schválené starostou 
bod 6: Projednání poptávky na zpracování projektové dokumentace kanalizace/vodovod 

Bednárec 
bod 7: Zřízení věcného břemene 
bod 8: Různé diskuse 
bod 9: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomni jsou 4 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem P. Urbana a ověřovateli zápisu V. Nováka a J. Krále. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

RU navrhl změnu programu: jako bod č. 6 zařadit „Projednání poptávky na zpracování projektové 
dokumentace kanalizace/vodovod Bednárec“. MZ navrhl změnu programu: jako bod č.7 zařadit „Zřízení 
věcného břemene“ 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání včetně doplnění jako bod č. 6 zařadit „Projednání 
poptávky na zpracování projektové dokumentace kanalizace/vodovod Bednárec“ a jako bod č. 7 zařadit 
„Zřízení věcného břemene“. 

Usnesení č. 1-4z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 4; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Usnesení ve věci zpracování 3. zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec 

MZ: seznámil přítomné s tím, že je nutné určit zastupitele obce, který bude pověřený pro spolupráci ve 
věci zpracování 3. zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec. 
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Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO určuje zastupitele Radovana Urbana pověřeným zastupitelem pro spolupráci ve věci zpracování 3. 
zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec.  

Usnesení č. 2-4z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 4; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 
 

 

bod 3:  Úprava pomníku padlým v 1. světové válce - rozprava 

p. Tuter předložil návrh textu na desku na pomník padlým v 1. světové válce jako památku na jeho 
příbuzného, který byl popraven za Heydrichiády. 
 
Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO rozhodlo o umístění desky v s nápisem v předloženém znění přímo na pomník padlým v 1. světové 
válce. 

Usnesení č. 3-4z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 3; proti – 1; zdrželi se hlasování – 0  
 
 

bod 4:  Dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2019 pro zadávání zakázek malého rozsahu 

MZ: předložil návrh dodatku č. 1 ke směrnici č. 1/2019 pro zadávání zakázek malého rozsahu, kde se 
upravuje částka pro schválení bez výběrového řízení ze 100 000Kč bez DPH na 250 000 Kč bez DPH. 
 
Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2019 pro zadávání zakázek malého rozsahu, kde se upravuje 
částka pro schválení bez výběrového řízení ze 100 000Kč bez DPH na 250 000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 4 - 4z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro –  3; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 

 

bod 5:  RO č. 6 a 7 schválené starostou 

MZ: seznámil přítomné s obsahem rozpočtových opatření číslo 6 a 7 schválených starostou 
 
 

bod 6:  Projednání poptávky na zpracování projektové dokumentace kanalizace/vodovod 
Bednárec 

PU: informoval o své návštěvě v projekční kanceláři Alcedo v Jindřichově Hradci a představil znění 
možné poptávky na zpracování projektové dokumentace na kanalizaci / vodovod Bednárec v různých 
variantách řešení. ZO pověřilo PU, aby se obrátil na projekční kancelář Alcedo a požádal o cenovou 
nabídku na fáze A-D dle přiloženého dokumentu. Předpokládá se, že obec by v prvním kroku případně 
objednala realizaci fáze A s termínem odevzdání do 20.12.2025. 
 

bod 7:  Zřízení věcného břemene 

MZ: seznámil ZO s potřebou zřízení věcného břemene s manželi Račákovými trvale bytem Bednárec č.p. 
23 z důvodu nového zemního kabelu elektrického vedení k novým lampám veřejného osvětlení. Jedná se 
o p.č. 84 a 1431. 
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Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi manželi Račákovými a obcí Bednárec a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy a zároveň schvaluje jednorázový poplatek ve výši 5 000,-. 

Usnesení č. 5 - 4z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro –  4; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 8:  Různé diskuse 

- Vladimír Slavíček – navrhl, aby byla budova bývalého obecního úřadu č.p. 27 přestavěna na obecní 
byt – diskuse – ZO se touto otázkou bude se zabývat na příštím zasedání 

- MZ: Kalendář – pokračuje se s grafikou kreslených domů 
- Pódium na kácení máje – JK a PU byli pověřeni, aby udělali průzkum trhu a zajistili možnosti 

zapůjčení pódia na kácení máje 2026 do nového prostoru za stávající obecní úřad (na zkoušku) 
- MZ: Firma Pánek – už začíná realizovat stavební úpravy budovy obecního úřadu (již se vyrábí 

schody). 
- MZ: Nové lampy obecního osvětlení byly osazeny  

 
 

bod 9:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsal Petr Urban ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák …………………………………….. 

ověřil Jan Král ……………………………………. 

vyvěšeno dne:  

sejmuto dne:  

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina   


